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گروه جامعه: هفته پیش بود که خبر شکایت 
مدعي العموم و دو هزار نفر از مردم اهواز از وزیر 
ارتباطات منتشر شد. این خبر را معاون امور فضاي 
مجازي دادستان کل کشور اعلام کرد و گفت احتمال 

مي رود بعد از بررسي پرونده، حکم انفصال...

گروه سیاست: محسن هاشمي در گفت وگو با 
خبرگزاري مهر در پاسخ به این سؤال که در نشست 
دبیران حزب کارگزاران سازندگي اعلام کرده باید 
به ایران ۱۴۰۰ فکر کنیم و اینکه آیا منظورش داشتن 

برنامه حزب براي انتخابات ریاست جمهوري...

به انتخابات ریاست جمهوري 
فکر نمي کنم 

حامی فیلترینگ 
شاکي وزیر جوان 

محسن هاشمي:  چه کسی پشت شکایت مردم اهواز  است؟

اعلام آمادگی تاجزاده، حجاریان و مرعشی  برای  گفت وگو   با کدخدایی 
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بانک های نظامی
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واکنش انجمن کشتی رانی 
به یک گزارش

مخالفت امام با ترور 
فرح و بنى صدر 

بازگشت حدادعادل
 خاطره ای کمتر شنیده شده  از هادی خسروشاهی

فقط دولت مقصر است؟

در فاصله چند روز گذشته 
که  شده  منتشر  خبرهایي 
مجموعه آنها تصویر چندان 
مطلوبي به دست نمي دهد. 
اینک مي خواهیم نظر  و گذري 

به این تصمیمات و برخي اظهارنظر ها داشته 
باشیم و در موقعیت حساس کنوني به تحلیل آنها 
بپردازیم.وزیر امور خارجه سه روز قبل اظهار کرد 
که مسئولان باید برای کاهش مشکلات مردم اقدام 
کنند. حرف درستي که باید سرلوحه کار مسئولان 
باشد اما در این میان وظیفه و نقش وزیر امور 
خارجه چه مي تواند باشد و سؤال اینجاست که 
ایشان در این میان چه وظایفي را در حیطه کاري 
خود نتوانسته انجام دهد. تلاش فراوان ایشان در 
رسیدن به توافق نامه برجام و رفع تحریم ها یقینا در 
این راستا بود و بحق شایان قدردانی است اما آنچه 
پس از تصدي دونالد ترامپ و خارج شدن از برجام 
روي داد، حاکي از ناتواني هاي ایشان نیست و امري 
اصلاح ناپذیر و جدا از تلاش ایشان  بود و همان طور 
که همه مقامات کشور و از جمله ایشان اظهار 
کردند، چاره در مقاومت در برابر زیاده خواهي ها 
و تعرض آمریکاست و این مقاومت به معني 
مقاومت در کار نیز تعبیر مي شود. اصولا استعفا 
یعني معاف شدن از مسئولیت ها و واقعا اگر قرار 
است خواست برخي نهادها مثل مجلس یا دیگران، 
این باشد که ایشان بر سر کار نباشد، بهتر است 
برکنار شود تا آنکه خود استعفا دهد؛ هر چند دائم 
متهم به سازش و غیرانقلابي بودن شوند.۱۵۷ نفر 
از نمایندگان مجلس در نامه اي از ریاست جمهور 
خواستار رسیدگي به وضع معیشتي مردم و کنترل 
قیمت ها شدند. تقاضایي که هم منطقي است و هم 
یقینا از سر دلسوزي انجام شده است اما مجلس 
که به فرموده امام راحل (س) در رأس امور است 
و در قانون تصمیمات آن فصل الخطاب است، آیا 
صرفا باید از دولت بخواهد یا آنکه به راه حل ها نیز 
باید بیندیشد. اصولا دولت در کشور ما یک دولت 
کشورهاي  مانند   (TOTALITER)تمامیت خواه
سوسیالیستي نیست و ساختار اقتصادي در رابطه 
با نیازهاي مردم بر پایه منابع تولیدي خصوصي و 
توزیعي اصناف است. یعني یک مجموعه مردمي 
وجود دارد و تمام تلاش مسئولان عالي رتبه در 
کشور ما در سال هاي گذشته براي پایدار کردن بخش 
خصوصي و عدم دخالت دولت و خصوصي سازي 
نهادهاي اقتصادي دولتي بوده است و صرف نظر از 
عدم توفیق یا توفیق یا حسن یا زیان آن با توجه به 
مقررات اجرائي اصل چهل و چهارم قانون اساسي 
که راه را براي خصوصي سازي هر چه بیشتر باز 
کرده، کوشش براي خصوصي سازي سرلوحه نظري 
مقامات حکومتي بوده است.در دولت دوران دفاع 
مقدس در دهه ۶۰ و در بحبوحه جنگ تحمیلي 
درحالي که صدور نفت و درآمد ارزي به پایین ترین 
حد رسیده بود، دولت براي برخورداري عادلانه و 
یکسان مردم از امکانات معیشتي در دست دولت و 
تثبیت قیمت ها اقدام به چاپ کوپن کرد. در همان 
حال در درجه نخست روزنامه میزان کوپن را اقدامي 
کمونیستي خواند و کوپونیسم را معادل کمونیسم 
قلمداد کرد و سپس برخي دیگر که حتي در هیئت 
دولت عضو بودند، این حرف را تکرار کردند و 
دولت مهندس موسوي را متهم به گرایش های 
سوسیالیستي کردند و نداي آزادي و تقویت بخش 
خصوصي را سردادند. اگر مجلس خواهان دولتي 
تمامیت خواه و شبه سوسیالیستي است، مي تواند با 
قید سه فوریت دولت را موظف به اقداماتي شبیه 
این کند؛ والا نه روحیه شخص رئیس جمهور و نه 
سیاست کلان کشور بر مبناي این نوع تعاملات و 

تصمیم گیري هاي اقتصادي نیست. 

سرمقاله

سید مصطفى هاشمى طبا
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حرف اول

فاجعه انساني در کشوري بي دفاع

فرسایشي شدن جنگ یمن و شرایط 
به  بارها  انساني که  نگران کننده 
فاجعه تبدیل شده است، حتي 
کشورهاي غربي را به این نتیجه 
رسانده که این روند نباید ادامه 
پیدا کند. شرایط امروز با مداخله مستقیم عربستان 
و امارات و درست در مقطعي آغاز شد که شرایط 
داخلي این کشور به سمت حل مشکلات از طریق 
گفت وگوي یمني- یمني احزاب و جریان ها و قبایل 
و عشایر یمني پیش مي رفت. عربستان چاره اي جز 
حمله نداشت؛ چرا که توطئه سعودي ها براي تسلط 
بر یمن ناکام ماند. امارات نیز در یمن به دنبال منافع 
خود است که حتي از رؤیاي عربستان بلندپروازانه تر 
است. امارات مي خواهد با اشغال بخش هایي از یمن، 
دسترسي آسان تري به اقیانوس ها و آب هاي آزاد 
ایجاد کرده و همچنین از فشار جریان هاي اسلامي 
موجود در برخي استان هاي یمن، خود را برهاند. 
حملات به یمن با واکنش ارتش و کمیته هاي مردمي 
و قبایل این کشور مواجه شد. چندي قبل سعودي ها 
و اماراتي ها با جمع آوري مزدور از کشورهاي ساحل 
غربي دریاي سرخ مانند سودان، سومالي و اریتره و 
با مشارکت مستقیم نیروهاي فرانسوي و یگان هاي 
دریایي مصر و آمریکا به دنبال اشغال شهر الحدیده 
بودند که آن هم شکست خورد و بعد از آن مذاکرات 
سوئد انجام شد که به مفاد آن هم پایبند نماندند و 
به طور روزانه، نقض آتش بس در بخش هاي مورد 
توافق رخ مي دهد. این روزها اخباري از پیغام هاي 
عربي به ایران براي واسطه شدن میان نیروهاي 
یمني و متجاوزان به گوش مي رسد. تا آنجا که به 
ایران مربوط است، از ابتداي تجاوز ائتلاف سعودي 
به یمن و حتي پیش از آن، طرحي براي حل سیاسي 
و دیپلماتیک بحران یمن ارائه شده بود که محور آن 
گفت وگوي یمني ها با یکدیگر و خودداري متجاوزان 
از مسلط کردن یک گروه یمني بر گروه هاي دیگر بود. 
ایران همچنین آغاز عملیات گسترده امدادرساني 
را در یمن خواستار شد تا به فاجعه انساني در این 
کشور پایان داده شود. حل بحران سیاسي در یمن 
باید با ارسال سریع کمک هاي بشردوستانه زیر 
نظر سازمان ملل متحد و بدون مداخله نیروهاي 
اماراتي یا سعودي آغاز شود. سازمان ملل نیز باید 
با صدور قطع نامه اي تجاوز به یمن را محکوم کند و 
از متجاوزان بخواهد عملیات نظامي خود را متوقف 
کنند و گفت وگو بین یمني ها زیر نظر سازمان ملل و با 
مشارکت کشورهایي که مایل به کمک به حل بحران 

هستند، آغاز شود.

صباح زنگنه . تحلیلگر خاورمیانه

ادامه در صفحه ۲

پورمحمدي  با  اشاره  به اقتصاد  نفتی  ایران: پورمحمدي  با  اشاره  به اقتصاد  نفتی  ایران: 
همه همه رانت خوار و نفت خوار هستیمرانت خوار و نفت خوار هستیم آماده مناظره

گروه سیاست: سعید حجاریان، مصطفي تاجزاده 
اصلاح طلبي  چهره هاي  از  مرعشي  حسین  و 
هستند که در برابر اظهارنظر عباسعلي کدخدایي، 
سخنگوي شوراي نگهبان، مبني بر برگزاري جلسه 
با اصلاح طلبان با محوریت بحث نظارت استصوابي، 
اعلام آمادگي کردند. غلامحسین کرباسچي و علیرضا 
علوي تبار اما از چهره هایي بودند که موافقت 
نکردند. عباسعلي کدخدایي که به خاطر توییتش 
درباره بحث نظارت استصوابي چند روزي است 
در فضاي مجازي و توییتر محل بحث شده است، 
روز گذشته در نشست خبري خود درباره واکنش 

اصلاح طلبان به توییتش و پیشنهاد برگزاري جلسه 
مشترک با اصلاح طلبان درباره بررسي صلاحیت ها 
گفت: ما از پیشنهاد هر گروه و جناحي استقبال 
مي کنیم. جسته و گریخته هم با این افراد دیدار داریم 
و اگر آنها بخواهند، مي توانند خبرها را منتشر کنند. 
مشکلي براي دیدار نداریم، ولي مشروط به اینکه 
آنها حرف اساسي داشته باشند. همین افرادي که 
گفتید هر روز در سه نوبت علیه شوراي نگهبان بیانیه 
صادر مي کنند. ما باید چه پاسخي داشته باشیم. ما 
در برابر اینها دیروز (اشاره به توییت شخصي خود) 
یک پاسخ دادیم.                                  ادامه در صفحه ۲

علیه روس ها نطق مصدق 
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براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
sharghdaily.ir

دوازدهمین سالنامه  شرق
 به زودي ... 

در شانزدهمین سال انتشار منتشر مي کند

نشست بررسی علل و شرایط تاریخی کودتای 
۱۲۹۹ با حضور صادق زیبا کلام و مجید تفرشی در 
خانه کتاب پیدایش برگزار شد. صادق زیبا کلام، استاد 
دانشگاه تهران، در این نشست با بررسی عملکرد 
رضا شاه، از دو دستگی نتیجه گیری از این عملکرد ها 
حرف زد و گفت اگر به آنچه در کتاب ها بیان شده، 
اکتفا کنیم، رضا شاه خائن مزدور و... خوانده می شود؛ 
اما اگر به اسناد و مکاتبات دقیق و جدی بنگریم، 
این گونه نیست و نباید از یک طرف به این موضوع 
نگاه کرد.  او به دلایل بیان شعارهایی درباره رضا شاه 

که در اعتراضات دی ۹۶ استفاده شد، پرداخت و 
گفت: در این اعتراضات این شعارها را کسانی به 
کار بردند که در دهه ۷۰ یا ۶۰ متولد شده اند، آیا این 
شعار را کسی در سال های اول انقلاب اسلامی به کار 
می برد؟ و چرا بعد از ۴۰ سال این شعار استعمال 
می شود؟ او برای این امر دلایلی آورد و بیان کرد 
کسانی که امروزه این شعار را به زبان می آورند، 
شعارشان حاصل مطالعه نیست و نه اسناد و مدارک 
موجود را مطالعه کرده اند و نه کتابی درباره رضا شاه 
و پهلوی خوانده اند و گفت: «اگر از آنها بپرسیم که 

چند کتاب یا مقاله درباره رضا شاه خوانده اید، پاسخ 
این سؤال برای من روشن است؛ صفر!» و افزود: 
«دلیل استعمال این شعار انتقاد از وضعیت امروز 
است که باعث شده علاقه ای درباره رضا شاه به 
وجود بیاید و از نظر من این موضوع جدی نیست. 
او در ادامه گفت: «بدون شناخت جامعه ایرانی 
که کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ در آن اتفاق افتاده، 
نمی توان آن را و تحولات بعد از آن را شناخت...». 
 مجید تفرشی، مورخ و سند پژوه، در آرشیو ملی 
بریتانیا از اسناد مربوط به ایران در آرشیو ملی بریتانیا 

و دیگر آرشیوهای موجود در جهان سخن گفت و 
افزود: بر اساس مطالعات تاریخ نگاری رسمی در 
ایران و در این ۴۰ سال مشکلات بسیاری در تحلیل ها 
به وجود آمده و بیشتر تفسیر ها را به صورت فرشته-

اهریمنی در آورده است که باعث می شود از دید 
واقع بینانه دور شود. در تاریخ نگاری امروز ایران 
چند نوع دروغین آن وجود دارد؛ مانند تاریخ نگاری 
رسانه هایی مثل بی بی سی و من و تو و تاریخ نگاری 
فضای مجازی که در تحلیل های امروزی بسیار 

تأثیر گذار بوده اند.

یادداشت

چرا بعد از 40سال از این شعارها استفاده مى شود

سال ۹۸ از نظر پولي و مالي، سالي نیازمند انضباط 
جدي و تخصیص بهینه منابع است. درآمدهاي 
دولت تا حدي مشخص بوده و نسبت به گذشته با 
مشکلاتي همراه است. در این شرایط باید به استفاده 
از سرمایه مردم فکر کرد و به آنان اطمینان داد در 
صورت ورود به پروژه هاي اقتصادي، سرمایه آنان 
حفظ خواهد شد. اگر سرمایه گذاران و کارآفرینان 
درباره سرمایه خود دغدغه و نگراني داشته باشند، 

روند سرمایه گذاري و توسعه فعالیت هاي خود را 
کاهش داده یا متوقف مي کنند و حتی ممکن است 
به فکر سرمایه گذاري در کشورهاي دیگر بیفتند. 
معمولا اگر قوانین و مناسبات، محدودکننده بخش 
خصوصي باشد، آنان عطاي فعالیت را به لقایش 
مي بخشند و این دولت و خصولتي ها هستند که فعال 
مایشاء اقتصاد خواهند شد. امروز که تحریم هاي 
یک جانبه اما بسیار وسیع دولت ترامپ علیه ایران 
نمود یافته به طور طبیعي بخش خصوصي نیازمند 
حمایت و تکریم براي حضور پررنگ در فعالیت ها 
است. پروژه هاي نیمه تمامي که مي توانند در صورت 
تکمیل و راه اندازي، تحریم شکن و ارزآفرین باشند، 
حتما مي توانند به بخش خصوصي واقعي واگذار 

شوند؛ به شرطي که سرمایه گذار احساس کند تکریم 
و حمایت قانوني از او به عمل می آید و قوانین 
دست و پاگیر، فعالیت او را مختل نمي کند. کاهش 
قوانین زائد و جلوگیري از زایش قوانین ناکارآمد و 
بي حاصل، در این شرایط اهمیتی مضاعف مي یابد. 
بخش خصوصي اگر انگیزه داشته باشد و از سودآوري 
خود اطمینان پیدا کند، براي توسعه فعالیت هاي 
خود لحظه اي درنگ نمي کند. دولت وظیفه دارد 
فضاي کسب وکار را بهبود ببخشد و موانعي را که 
جلوي پاي بخش خصوصي است، حذف کند. قوانین 
در ایران به طورکلي بسیار زیاد و گاهي نقض کننده 
یکدیگر هستند و اگر پالایشي جدي در قوانین بشود، 
هم قوانین متضاد و متعارض حذف مي شوند و هم 

با کاهش قوانین، حوزه کسب و کار مي تواند نفس 
بکشد. با اتخاذ سیاست هایي می توان سرمایه هاي 
موجود در کشور را به بخش هاي مولد هدایت کرد؛ 
در این صورت بي تردید، با حضور دولت در جایگاه 
سیاست گذار و نه مداخله گر، وضعیت اقتصادي و 
تولیدي در کشور بهبود خواهد یافت. باید ارزیابي 
دقیقي انجام شود که خصوصي ها، شبه دولتي ها و 
دولت چقدر در اقتصاد کارآمدي دارند و بر اساس 
نرخ بازده براي آنها تصمیم گیري شود. اگر این امر 
به صورت تخصصي بررسي شود، نرخ بهره وري 
بخش خصوصي بسیار بیشتر از شبه دولتي ها و دولت 
است؛ اما حجم کوچك آنها باعث نمي شود که 

بهره وري و کارآمدي شان مشخص شود.

یادداشت

همسویی اقتصادي براي عبور از سال سخت

 مهدي تقوي
 اقتصاددان

کدخدایي:  کسي هراسي از  رفراندوم ندارد

چرا بعد از ۴۰سال از این 
استفاده می شود شعارها 
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